REQUERIMENTO VERBAL nº ______/2026

Requer  a  autorização  para  ausência  temporária  das
atividades parlamentares.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O  Vereador  Luis  Fernando  Braite,  vem  respeitosamente,  com  base  no  que
preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que,
conforme  já  aprovado  pelo  douto  Plenário,  seja  concedida  a  autorização  para  ausência
temporária das atividades parlamentares no período de 30 de janeiro de 2026 a 4 de fevereiro de
2026, em razão de viagem pessoal as próprias custas ao Município de Capão da Canoa.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que este subscreve  requer a esta Casa Legislativa,  autorização para
ausentar-se de suas atividades parlamentares no período de 30 de janeiro a 4 de fevereiro de
2026, em razão de viagem de caráter pessoal ao Município de Capão da Canoa, a ser realizada
às suas próprias custas, sem qualquer ônus financeiro ao Poder Legislativo.

O  presente  requerimento  fundamenta-se  no  princípio  da  transparência,  bem
como no cumprimento do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Uruguaiana, 29 de janeiro de 2026.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2026-01-29T12:49:18-0300